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SON AU § 89 Muntlig information. Uppföljning. 
Samverkan mellan öppen vård och 
omsorg och samverkan vid utskrivning 
från den slutna vården 

Ärendenummer: SON 2020/359 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden tar emot informationen och lägger den till handlingarna. 
 

 

Ärendets behandling under mötet 
Cecilia Krook, samverkansledare regionstyrelseförvaltningen, föredrar ärendet. 
Uppdraget kring utskrivningsprocessen innebär att: 

• En delaktig och trygg patient som genom en effektiv utskrivning 
får vård och omsorg på rätt nivå där insatser samordnas efter 
behov. 

• Gemensamt säkerställa en trygg och säker vård och omsorg för 
patienter som efter utskrivning från sluten vård behöver insatser 
från både hälso- och sjukvård och socialtjänst. 

• En patient med behov av insatser efter utskrivning skrivs ut från 
den slutna vården samma dag som hen är utskrivningsklar. 

• Att onödig vistelse på sjukhus så långt som möjligt ska undvikas. 

Arbetsgruppen arbetar på och en viktig pusselbit i utskrivningsprocessen är att 
socialförvaltningen och hälso- och sjukvårdsförvaltningen har ett bra 
samarbete och en smidig övergång i omhändertagandet när patienten skrivs ut 
från lasarettet och annan insats tar vid. Behovet av en gemensam 
kommunikationsplattform har tidigare identifierats som en viktig del i 
samverkan och en upphandling har därför genomfört med syfte att få ett 
sådant system. Dock inkom inga anbud vilket gör att styrgruppen tillsammans 
med upphandlare nu får undersöka andra alternativ. 

Trots att arbete pågår kring utskrivningsklara patienter visade statistiken under 
våren inte på förbättring och snabbare flöden från Visby lasarett vilket gjorde 
att arbetsgruppen initierade en journalgranskning. Den visade att vid ungefär 
30 vårdtillfällen i juni månad saknades information i journalen om att patienten 
var utskrivningsklar i ett tidigt skede vilket påverkade statistiken negativt (fler 
vårddygn). Nu gör en medarbetare dagliga kontroller och rättar till fel, vilket 
bör ge en säkrare statistik framåt. Dock behöver rutiner säkras för att detta ska 
göras rätt varje gång på lasarettet och att extra kontroller inte ska behöva göras. 
Anledningen till att det blir fel är sannolikt bristande kontinuitet på grund av 
stor andel inhyrd personal som inte är insatta i rutinerna. 

 
Arbetsutskotten har under en längre tid fått kontinuerliga återrapporteringar 
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kring utskrivningsprocessen men anser inte att det framåt är nödvändigt i 
denna form. Rapporter kan istället lämnas till nämnden inom ordinarie 
strukturer såsom muntligt från förvaltningscheferna och när så är lämpligt i 
delårsrapporter och verksamhetsberättelse. 

Ordförande yrkar att arbetsutskottet tar emot informationen och lägger den till 
handlingarna. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 
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